АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.05.2017 г.                                      №  287
г. Сусуман

О создании рабочей группы
по вопросам  коренных малочисленных
народов Севера, проживающих на территории
Сусуманского городского округа

	В  целях реализации государственной политики в отношении коренных малочисленных народов Севера  администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу  по вопросам коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Сусуманского городского округа.
 	2. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Сусуманского городского округа, согласно приложению 1.
3.Утвердить Состав рабочей группы по вопросам коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Сусуманского городского округа, согласно приложению 2.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Л.Ф.Партолину.

Глава  Сусуманского городского округа                                                            А.В. Лобов

Приложение 1
Утверждено
постановлением администрации
Сусуманского городского округа
от 10.05.2017 г. №  287

Положение
о рабочей группе по вопросам коренных малочисленных народов крайнего Севера, проживающих на территории Сусуманского городского округа

1. Общие положения

1.1.  Рабочая группа по вопросам коренных малочисленных народов Севера,
проживающих на территории Сусуманского городского округа  (далее – Рабочая группа) создана в целях   взаимодействия  органов местного самоуправления и представителей коренных малочисленных народов Севера в решении вопросов социально-экономического и культурного развития коренных малочисленных народов крайнего Севера, их социальной защиты.
1.2.  В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 30 апреля 1999 г. № 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации», настоящим Положением.

2. Задачи Рабочей группы

В своей деятельности Рабочая группа решает следующие задачи:
2.1.  Способствует реализации на территории округа федеральных и региональных программ  социально-экономического и культурного развития народов крайнего Севера;
2.2.  Способствует защите прав и законных интересов   представителей коренных малочисленных народов Севера.
2.3.  Организует культурно-досуговые и иные мероприятия для представителей  коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Сусуманского городского округа
2.4.  Осуществляет взаимодействие представителей коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Сусуманского городского округа, с  родовыми общинами в целях обеспечения вылова биологических ресурсов.
2.5.  Осуществляет взаимодействие с региональной организацией коренных малочисленных народов Севера.

3. Права Рабочей группы

Рабочая группа имеет право:
3.1. Запрашивать в администрации Сусуманского городского округа информацию, касающуюся социально-экономического и культурного развития коренных малочисленных народов Севера.
     3.2. Вносить предложения по разработке нормативных правовых актов  по вопросам социально - экономического и культурного развития коренных малочисленных народов Севера.

4. Порядок работы Рабочей группы

4.1. Заседания Рабочей группы проводятся в соответствии с планом работы  или по инициативе председателя (заместителя председателя) по мере необходимости, но не реже 1 раз в полугодие
4.2. План работы на год утверждается на заседании Рабочей группы.
4.3. Заседания Рабочей группы ведет председатель, в его отсутствие – заместитель председателя.
4.4. Решения по повестке заседания принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов и оформляются в виде протокола. В случае разногласий при рассмотрении вопросов  при равном количестве голосов окончательное решение принимает председатель Рабочей группы. В протокол может быть занесено особое мнение любого члена Рабочей группы, нее согласного с решением, если таковое имеется.
4.5. Решения, принимаемые Рабочей группой, носят рекомендательный характер.

Приложение 2
Утвержден
постановлением администрации
Сусуманского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 10.05.2017 г. № 287

СОСТАВ
Рабочей группы по вопросам коренных малочисленных народов крайнего Севера, проживающих на территории Сусуманского городского округа

Партолина Людмила Федоровна -  заместитель главы администрации по социальным вопросам, председатель рабочей группы;

Жильченкова Любовь Владимировна - представитель коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Сусуманского городского округа, заместитель председателя (по согласованию);

Пронько Лариса Ивановна – руководитель комитета по образованию администрации Сусуманского городского округа, секретарь.

Члены Рабочей группы:

Клюева Антонина Парфеновна - руководитель управления по делам молодежи, культуре и спорту  администрации Сусуманского городского округа;

Ковтунова Светлана Викторовна – заместитель  директора МОГКУСОСПН «Сусуманский социальный центр» (по согласованию);

Самандас Леонид Петрович - директор МКУ «ТехЦентр»;

Устинова Ирина Раверовна – представитель коренных малочисленных народов Севера (по согласованию);

Шондина Олеся Аркадьевна -  представитель коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Сусуманского городского округа (по согласованию).